根据当事人违法行为的事实、性质、情节与社会危害程度，依据《证券法》第一百九十三条的

规定，中国证监会决定：

   1.责令亚星化学改正，给予警告，并处以 50 万元罚款；

   2.对陈华森给予警告，并处以 20 万元罚款；

   3.对张福涛、王志峰、汪波给予警告，并分别处以 5 万元罚款；

   4.对周建强、唐文军、刘建平、段晓光、鄢辉、周洋、韩俊生、王维盛、陈坚、给予警告，

并分别处以 3 万元罚款。

   整改情况：

   根据大股东的实际经营状况，本着实事求是的精神，为确保上述资金占用问题得到切实的解

决，上市公司及其大股东制定了整改方案，一是大股东拟通过股权适当减持的方式筹集资金，

解决经营性资金占用；二是减少关联交易，拟把大股东的的优质资产经筛选后装入上市公司，

减少资金占用。上市公司和大股东一定本着严肃、认真、积极的态度，通过以上方案在二 0 一

一年年底前彻底解决上述资金占用问题。截止二 0 一 0 年底大股东及其附属公司还占用上市公

潍坊亚星化学股份有限公司 2012 年年度报告

司经营性资金 12310.95 万元，大股东已于二 0 一 0 年十一月将全部占用款归还上市公司。（详

见（www.sse.com.cn）2011 年 4 月 15 日公司临 2011-010 号公告。）

十一、 面临暂停上市和终止上市风险的情况

(一) 导致暂停上市或终止上市的原因以及公司采取的消除暂停上市或终止上市情形的措施

   根据上海证券交易所股票上市规则的有关规定，本公司 2012 年度业绩亏损，公司连续两年亏

损，公司股票在 2012 年年度报告披露后将被实施退市风险警示的特别处理，敬请广大投资者注

意投资风险。

十二、 其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

潍坊亚星化学股份有限公司 2012 年年度报告

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件

股份

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股

其中：  境内非

国有法人持股

   境 内 自

然人持股

４、外资持股

其中：  境外法

人持股

   境 外 自

然人持股

二、无限售条件

流通股份
315,594,000.00 100.00   315,594,000.00 100.00

1、人民币普通

股
315,594,000.00 100.00   315,594,000.00 100.00

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 315,594,000.00 100.00   315,594,000.00 100.00

2、 股份变动情况说明

报告期内，本公司限售股份无变动情况。

3、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

潍坊亚星化学股份有限公司 2012 年年度报告

无

(二) 限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

  报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的

变动。

(三) 现存的内部职工股情况

本报告期末公司无内部职工股。

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 27,312
年度报告披露日前第 5 个交易日

末股东总数
27,558

前十名股东持股情况

股东名称

股

东

性

质

持股比

例(%)
持股总数 报告期内增减

持有有限售条件

股份数量

质押或冻结的股份数

量

山东省盐

业集团有

限公司

国

有

法

人

17.50 55,232,797 55,232,797 0 无

潍坊亚星